ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HƯNG YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

/QĐ-UBND Hưng Yên, ngày thảngỵ^ũ năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc bổ nhiệm Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hưng Yên

thuộc Sử Y tế tỉnh Hưng Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày ỉ6/6/2025;
Căn cứ Luật Viên chức ngày Ỉ5/ỈỈ/20Ỉ0; Luật sửa đôi, bô sung một sô

điều của Luật Cản bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/ỉ Ỉ/20Ỉ9;
Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: số ỉ ỉ5/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản ỉỷ viên chức; số 85/2023/NĐ-CP ngày
07/ỉ2/2023 sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Nghị định số ỉ Ỉ5/2020/NĐ-CP ngày
25 thảng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sừ dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ các Quyết định của ủy ban nhân dân tỉnh: sổ 703/QĐ-UBND ngày
26/8/2025 về việc lựa chọn áp dụng văn bản quy định về quản lý tô chức bộ máy, vị
trỉ việc làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người ỉao động tỉnh Himg
Yên; số 08/2023/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 quy định về quản lý tổ chức bộ mảy, vị ừ-í
việc làm, hiên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Thông báo số 56-TB/TƯ ngày 28/Ỉ0/2025 của Ban Thường vụ
Tinh ủy về việc ho nhiệm, bổ nhiệm lại đối với cán bộ: Công văn sô 438-CV/ĐƯ
ngày 29/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy ủy han nhân dân tỉnh về việc
thực hiện Thông bảo số 56~TB/TƯ ngày 28/10/2025 của Ban 'pĩường vụ Tỉnh ủy;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 488/TTr-SNV ngày
30/Ỉ0/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ nhiệm ông Đỗ Chí Phong giữ chức vụ Giám đốc Bệnh viện

Đa khoa tỉnh Hưng Yên thuộc Sở Y tế tỉnh Hưng Yên, thời hạn giữ chức vụ
05 năm kể từ ngày 15/01/2025.

Điều 2. Ông ĐỖ Chí Phong được hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo theo
quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Vàn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành; Y tế,

Nội vụ, Tài chính, Kho bạc nhà nước khu vực IV; Giám đôc Bệnh viện Đa khoa
tỉnh Hưng Yên và ông Đỗ Chí Phong căn cứ Quyết định thi hành./ị^£i|^
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
-Như Điều 3;
- Thường trực Tinh ủy (để b/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;^
- Liru: VT, CVNC'""^

IVoiivẪn 1^hắ<* Xhân

		2025-10-31T14:33:46+0700